

100 mln tonę...



...towaru po wyzwoleniu przedawali gdyńscy dokerzy. Wyładunek jubileuszowej tony ze statku „Kraszewski” odbył się przy nabrzeżu rumuńskim w porcie gdyńskim.

Na 100 milionów ton przeladowanych towarów blisko połowę stanowił węgiel. Następnie idą — drobica, ruda, zboże, paliwa płynne i inne towary tranzytowe.

NA ZDJĘCIU: 100-milionowa tona towaru opuszcza statek „Kraszewski”.

CAF — fot. Uklejewski

Na zaproszenie A. Zawadzkiego jutro przybywa do Polski prezydent Finlandii

WARSZAWA (PAP) — We wtorek, 3 marca na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa — Aleksandra Zawadzkiego przybywa do Polski z wizytą oficjalną prezydent Republiki Finlandii — dr Urho Kekkonen.

Wizyta prezydenta Finlandii, któremu towarzyszyć będzie jego małżonka pani Sylvi Kekkonen, potrwa tydzień.

Wraz z prezydentem przybędzie minister Spraw Zagranicznych Finlandii — Jaakko Hallama, z małżonką.

Program wizyty obejmie szereg spotkań i rozmów oraz zwiedzenie — w Warszawie i poza stolicą, m. in. w Katowicach i Krakowie — obiektów gospodarczych, społecznych, kulturalnych i wyższych uczelni.

Proletariusze wszystkich Krajów, łączcie się!

NAKLAD 69.375

GOŁOZŁA BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 52 (3907) Poniedziałek, 2. III. 1964 r. Cena 50 gr

Rośnie fala zobowiązań dla uczczenia XX-lecia i IV Zjazdu PZPR

★ Załoga ZNTK w Łapach wyremontuje ponad plan 39 wagonów ★ Aby sprawniej kursowały pociągi ★ Dodatkowa produkcja i nowe asortymenty ze Spółdzielni Metalowców im. I-Maja

Z każdym dniem rośnie liczba białostockich zakładów przemysłowych, które przystąpiły do czynu produkcyjnego i społecznego dla uczczenia XX-lecia Polski Ludowej

i zbliżającego się IV Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. W podejmowanych zobowiązaniach postanawiają przyspieszyć realizację tegorocznych planów, a tym samym wytworzyć dodatkową produkcję, polepszyć jakość towarów i obniżyć koszty własne, włączyć do produkcji nowe asortymenty itd. Liczne zobowiązania mają też na celu poprawienie warunków pracy i odpoczynku oraz zagospodarowanie terenów fabrycznych i uporządkowanie miast.

Tak na przykład załoga Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach zobowiązała się wyremontować ponadplanowo w czynie XX-lecia 39 wagonów. Aby zagwarantować wykonanie tego zobowiązania, jak też uzszywać coraz lepsze rezultaty, jeszcze w tym miesiącu 35 grup roboczych zakładów przystąpi do współzawodnictwa o tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej. Ponadto załoga w Łapach przeprowadzi ponad 33 tysiące godzin przy remontach i porządkowaniu terenów zakładu. Wartość wszystkich zobowiązań oblicza się na 1.100 tys. zł.

Do czynu XX-lecia przy-
Ciąg dalszy na str. 2

Sprawną realizacją zadań PKP

— tematem narady aktywu partyjnego

Aktualne problemy transportu kolejowego na Białostocczyźnie były tematem sobotniej narady sekretarzy KZ PZPR i podstawowych organizacji partyjnych rejonu w naszym województwie. W naradzie udział wzięli: sekretarz KW PZPR — Sergiusz Rubczewski, instruktorzy KC partii — Mieczysław Miłunski i Józef Truchański, kierownik Wydziału Ekonomicznego KW partii — Władysław Waszkiewicz oraz zastępca dyrektora Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowej w Warszawie — Stanisław Chudy.

Obszerną informację o realizacji zadań w białostockich jednostkach PKP i o pracy partyjnej złożył instruktor Wydziału Ekonomicznego KW partii — Szymon Juchimowicz. Na wstępie wskazał on na stałą poprawę pracy naszych kolejarzy. Szczególnie widać to we wzroście przewozu masy towarowej i pasażerów, załadunku taboru i skróceniu obrotu wagonów oraz poprawie współczynnika pracy manewrowej. Dobre wyniki białostockiego transportu kolejowego zawdzięcza się m. in. pracy organizacji partyjnej.

Obok osiągnięć istnieją jednak niepokojące niedociągnięcia na naszej kole-

Np. zbyt wiele jest awarii i wypadków, które powodowane są nie przestrzeganiem przepisów kolejowych i lekceważeniem obowiązków służbowych przez niektórych pracowników PKP. Spotyka się często wypadki picia alkoholu w czasie pracy. Obserwuje się także osłabienie dyscypliny przewozowej, zwłaszcza w zakresie regularności w ruchu towarowym i pasażerskim. O tym, że sytuację tę trzeba jak

Ciąg dalszy na str. 3

Uwolnienie 450 więźniów kurdyjskich

KAIR (PAP) — Radio Bagdad podało w niedzielę, iż minister spraw wewnętrznych i wojskowy gubernator gen. Raszid Muslah wydał zarządzenie przewidujące uwolnienie 450 więźniów zatrzymanych przez władze podczas wojny z Kurdami. Uwolnienie więźniów kurdyjskich jest kolejnym etapem realizacji porozumienia o wstrzymaniu ognia podpisanego 10 lutego między rządem irackim a przywódcami kurdyjskimi.

Polska przekazała memorandum w sprawie zamrażania zbrojeń jądrowych zainteresowanym państwom

Dnia 29 lutego br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych dokonało wręczenia memorandum rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w sprawie zamrożenia zbrojeń jądrowych i termojądrowych w środkowej Europie szefom przedstawicielstw dyplomatycznych CSRS, NRD, ZSRR, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Francji, Belgii, Holandii i Kanady, jako przedstawicielom państw proponowanego obszaru zamrożenia, względnie posiadających na tym obszarze kontyngenty wojskowe.

Jeśli chodzi o NRF, wręczenia memorandum dokonano za pośrednictwem przedstawicieli dyplomatycznych PRL i NRF w New Delhi.

Memorandum zostało również przekazane przedstawicielom dyplomatycznym szeregu państw europejskich i pozaeuropejskich.

3 i 4 bm. VIII Plenum CRZZ

WARSZAWA (PAP) — W dniach 3 i 4 bm. obradować będzie w Warszawie VIII Plenum CRZZ. Projekt porządku dziennego przewiduje dwa punkty: ocenę przebiegu ostatnich sesji KSR i wnioski zabezpieczające realizację planów techniczno-produkcyjno-finansowych na 1964 r. oraz zadania związków zawodowych w zakresie dalszego uogólnienia i rozwoju masowego wychowania fizycznego, sportu, turystyki i wypoczynku po pracy.

Nowy kontrakt Kuby z „Leylandem“

HAWANA (PAP) — W piątek podpisana została w Hawanie nowa umowa między kubańskim przedsiębiorstwem handlu zagranicznego „Transimport” a brytyjską firmą „Leyland Motor” na zakup przez Kubę jeszcze 50 autobusów produkowanych przez tę firmę. Zawarta transakcja zamyka się sumą 1.200 tys. dolarów.

Warto przypomnieć, że 6 stycznia br. Kuba podpisała z „Leylandem” umowę na import 400 autobusów.

List Ben Belli do Chruszczowa

ALGIER (PAP) — Przed wyjazdem z Algieru do Moskwy ambasador algierski w ZSRR, Mohamed Ben Jahia, powiedział dziennikarzom, że wiezie z sobą list prezydenta Ben Belli do premiera Chruszczowa. Ben Jahia przyjechał do Algieru przed trzema tygodniami i obecnie wraca na swą placówkę. „Chcę zapewnić władze radzieckie — powiedział on — o głębokiej przyjaźni Algierii do Związku Radzieckiego. Ta wzajemna przyjaźń znalazła wyraz w podpisanych ostatnio umowach o współpracy gospodarczej i technicznej między naszymi krajami”.

Katastrofa samolotu brytyjskiego 83 osoby poniosły śmierć

LONDYN (PAP) — W niedzielę przed południem po 20-godzinnych poszukiwaniach znaleziono szczątki 4-silnikowego brytyjskiego samolotu pasażerskiego „Britannia” z 83 osobami na pokładzie. Wrak samolotu dostrzeżono w odległości około 20 kilometrów na południowy wschód od Innsbrucku. Według doniesień, wszyscy pasażerowie i członkowie załogi zginęli.

Na pokładzie samolotu znajdowało się 75 pasażerów — brytyjczyków udających się na narciarstwo w Alpy Austriackie oraz 8 członków załogi. Łączność z samolotem stracono w sobotę o godz. 14.00 na kilka minut przed planowanym lądowaniem w Innsbrucku.

Ostatnia większa katastrofa lotnicza w Alpach wydarzyła się przed niespełna rokiem, 20 marca 1963 roku, rozbił się w Alpach Włoskich odrzutowiec pasażerski króla Arabii Saudyjskiej, Ibn Sauda. W katastrofie zginęło 18 osób. Król Saud nie znajdował się wtedy na pokładzie samolotu.



NA ZDJĘCIU (w środku): ambasador NRD w Polsce tow. Karl Mewies w towarzystwie III sekretarza Ambasady NRD Gerda Vibięga i dyrektora Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Fastach, tow. Stefana Kopackiego, zwiedzają zakład.

Drugi dzień pobytu gości z NRD w Białymstoku

● WIZYTA W FPIU I „NIEDŹWIADKU”
● SPOTKANIE Z AKTYWEM W KLUBIE WKZZ

W ubiegłą sobotę, w drugim dniu pobytu w Białymstoku przedstawiciele Ambasady Niemieckiej Republiki Demokratycznej w Warszawie: towarzysza Herberta BACHERTA, radcy Ambasady i towarzysza Gerda VIBIEGA, III sekretarza Ambasady, gościli ich załogi białostockiej Fabryki Przyrządów i Uchwytów oraz Spółdzielni Pracy „Niedźwiadek”. W godzinach popołudniowych goście z NRD spotkali się w Klubie WKZZ z aktywnym partyjnym, związkowym i kulturalno-oświatowym.

W Fabryce Przyrządów i Uchwytów miłych gości, którym towarzyszyli: Zygmunta BEZUBIK, sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR oraz Jerzy KROCHMAŁSKI, przewodniczący Prezydium MRN, w imieniu załogi powitali —

dyrektor, tow. Zygmunta RÓZYCKI, naczelny inżynier, tow. Wacław CZEMBROWSKI, kierownik działu kontroli technicznej, tow. Zbigniew PUCHAŁSKI oraz inni towarzysze z kierownictwa fabryki. Goście zapoznali się z produkcją zakładu, wyrażając uznanie załozdce, kierownictwu administracyjnemu i partyjnemu za wzorowe zorganizowanie pracy w fabryce.

Niezwykle serdecznie podejmowano przedstawicieli Ambasady NRD w Spółdzielni Pracy „Niedźwiadek”, gdzie honory gospodarzy pełnili prezes WZSP, tow. Włodzimierz PUGAWKO, prezes spółdzielni, tow. Ludwik GAJOS oraz zastępca prezesa do spraw produkcji, tow. Aleksander KAKA-

Ciąg dalszy na str. 2



NA ZDJĘCIU: ambasador NRD, Karl Mewies, w rozmowie ze siostrą walczką Olgą Dzicką.

POGODA

DZIŚ — zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Temp. od -4 do -11 stop. C.
JUTRO — nieco cieplej.

